
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1282 del 06/12/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 1282 DEL 06/12/2021

OGGETTO:Affidamento aggiornamento cruscotto per gestione PTPCT e per
digitalizzare e monitorare i contenuti del Piano Integrato di attività e
organizzazione (PIAO) Ing. Francesco Monacelli - CIG z2433E963C

CIG: Z2433E963C

Oggetto: affidamento aggiornamento cruscotto per gestione PTPCT e per digitalizzare e monitorare i
contenuti del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) – Ing. Francesco Monacelli. CIG
Z2433E963C

IL DIRIGENTE

Visto che si rende necessario procedere agli aggiornamenti del cruscotto informatico in uso all’Ente per
monitorare il PTPCT 2021/2023 e procedere alla stesura del nuovo Piano 2022/2024;

Considerato che entro il 31/1 di ogni anno l’Ente dovrà approvare il Piano Integrato di attività e
organizzazione (PIAO), disciplinato dall’art.6 del dl 80/2021 “misure urgenti per il rafforzamento della
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza”, di cui sono in corso di emanazione i Regolamenti attuativi;

Rilevato che il PIAO sostituirà presumibilmente strumenti quali il Piano degli Obiettivi, il Piano della
formazione, il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale e il Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza, integrando atti quali, fra gli altri, l’elenco delle procedure da semplificare
e reingegnerizzare ogni anno, le modalità per l’accesso all’amministrazione fisica e digitale da parte dei
cittadini ultra sessantacinquenni, le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di genere;

Ritenuto di avvalersi della collaborazione dell’Ing. Francesco Monacelli, per l’attuazione dei seguenti
punti:
- recupero dati e loro integrazione per verificare la coerenza dei processi e dei servizi fra i vari piani
- attività di verifica della corrispondenza dei piani digitalizzati con i servizi erogati da ogni U.O.
- redazione carta dei servizi dell’Ente, redazione del Piano di Qualità dei Servizi, Piano di monitoraggio
dei procedimenti, aggiornamento PTPCT, tabelle di rilevazione degli indicatori riferiti alla mappatura
servizi/processi
- verifica dei contenuti del Piano Performance e Peg



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1282 del 06/12/2021

2 di 3

Considerato che l’Ing. Monacelli ha presentato proposta, agli atti dell’Ufficio, per un importo pari a 3.000
euro più iva;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2021/2023;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

Visti il d.lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la regolarità del Durc;

DETERMINA

- di impegnare la somma di €. 3.660,00 a favore di Ing. Francesco Monacelli, imputando la spesa
complessiva al bilancio 2021, capitolo 85900 "Segreteria PS", CIG Z2433E963C

- di dare atto che , ai sensi dell'art.183 del Testo Unico, la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021

- di trasmettere l’atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari adempimenti

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.02 85900 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1093 N. 3259 € 3.660,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MONACELLI FRANCESCO
Codice Fiscale: 02441380546 - P.Iva: 02441380546

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento aggiornamento cruscotto per gestione PTPCT e per digitalizzare e monitorare i contenuti
del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) Ing. Francesco Monacelli - CIG z2433E963C

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1282 del 06/12/2021

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


